
 

______________________________________________________________________________________ 
34132 TRIESTE – Via Valdirivo, 11   Tel. 040/365110; Fax 040/3405449   

 e-mail info@prosenectutets.it  pec prosenectuteasp@certiposta.net 
COD. FISCALE 80016180327   PART. IVA 00941310328 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 

 

N. 1 del Reg. Delibere 

dd. 16-03-2022 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  sedici del mese di marzo alle ore 12:00 si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione composto dai membri sottoelencati: 

 

Papa Antonino Consigliere Presente 

Castellano Gennaro Andino Consigliere Anziano Presente 

Bratos Leonardo Consigliere Presente 

D'Errico Annalisa Consigliere Presente 

Fornasaro De Manzini 

Nicoletta 
Consigliere Presente 

 

Assiste il Direttore Generale con funzione di Segretario  Deborah Marizza 

 

 

Il Consigliere Anziano, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita i presenti a discutere e 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto 

  



 

______________________________________________________________________________________ 
34132 TRIESTE – Via Valdirivo, 11   Tel. 040/365110; Fax 040/3405449   

 e-mail info@prosenectutets.it  pec prosenectuteasp@certiposta.net 
COD. FISCALE 80016180327   PART. IVA 00941310328 

 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

 

 

 
 Presiede il Consigliere sig. G. Andino Castellano in qualità di Consigliere Anziano, ai 

sensi dell’art. 8, comma 2 dello Statuto della Pro Senectute ASP. 

 Ricordato che, ai sensi dell’art. 6 dello Statuo aziendale, come da ultimo modificato con 

il decreto n. 1035/AAL del 18/06/2018 dell’Assessore alle autonomie locali, sicurezza e 

politiche comunitarie, l’amministrazione della Pro Senectute ASP è affidata ad un organo 

collegiale di cinque componenti, nominati rispettivamente uno dal Comune di Trieste, uno 

dall’UTI Giuliana, uno dall'Assessore alla salute e protezione sociale della Regione Friuli Venezia 

Giulia, uno dal Consiglio direttivo del Lions Club “Trieste Host” e uno dal Consiglio Direttivo 

dell'Associazione “Amici della Pro Senectute”; 

 Visto  l’art. 1, comma 6  della L. R. 18 maggio 2020, n. 9, secondo cui “le partecipazioni  

dell’Unione Territoriale Intercomunale Giuliana nell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Pro 

Senectute (…) sono attribuite al Comune di Trieste”; 

 Preso atto che, con lettere dd. 20 ottobre 2021, gli Enti sopraindicati sono stati invitati 

a provvede alle nomine di rispettiva competenza;  

 rilevato che, come risulta agli atti: 

− il Lions Club “Trieste Host”, con nota dd. 11.11.2021 ns prot n. 1017 – 1.4, ha indicato 

la nomina del geom. Antonio Papa; 

− l’Associazione “Amici della Pro Senectute”, con nota dd. 16.11.2021 ns. prot 1019 – 

1.4, ha indicato la nomina del sig. G. Andino Castellano; 

− il Comune di Trieste, con decreto del Sindaco prot. n. B 10/6-4/4-2021 (I485/2022) 

sottoscritto in data 9.3/2022 ns prot n. 216 – 1.4, ha indicato la nomina del dott. 

Leonardo Bratos e della dott.ssa Nicoletta Fornasaro;  

− l'Assessore alla salute e protezione sociale della Regione Friuli Venezia Giulia, con nota 

dd. 11.02.2022 ns. prot. n. 131 -1.4, ha indicato la nomina della dott.ssa Anna Lisa 

D’Errico; 

 

Considerato che, in relazione ai requisiti di nomina a consigliere, indicati dall’art. 6, 

comma 3 dello Statuto, sono state acquisite agli atti le dichiarazioni confirmatorie degli 

amministratori, dalle quali risulta l’insussistenza delle cause di incompatibilità espressamente 

previste dall’art. 7 della L.R. 11.12.2003 n. 19, nonché dal D.Lgs. 39/2013, e che gli enti 

nominati hanno definito le rispettive nomine valutando la necessaria competenza dei singoli 

consiglieri nominati;  

Ritenuto di munire il presente provvedimento dell’immediata esecutività per garantire 

sin d’ora il pieno ripristino dell’operatività amministrativa aziendale;  

Con voto unanime e palese dei presenti, separatamente espresso per i due punti della 

parte dispositiva; 

DELIBERA: 

1. di riconoscere, ai sensi dell’art. 6 comma 2 dello Statuto, la compiuta 

costituzione del nuovo organo di amministrazione della Pro Senectute ASP ed il 

suo insediamento nella seduta di data odierna, dalla quale decorre il suo 

mandato, nelle persone dei consiglieri Antonio Papa, G. Andino Castellano, 

Leonardo Bratos, Nicoletta Fornasaro e Annalisa D’Errico; 

 



 

______________________________________________________________________________________ 
34132 TRIESTE – Via Valdirivo, 11   Tel. 040/365110; Fax 040/3405449   

 e-mail info@prosenectutets.it  pec prosenectuteasp@certiposta.net 
COD. FISCALE 80016180327   PART. IVA 00941310328 

 

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;  

 

3. che il presente provvedimento non comporta alcun aggravio di spesa per l’Ente. 

 
 

 

 

Il Direttore Generale 

 Deborah Marizza 

 

Il Consigliere Anziano 

sig. Gennaro Andino Castellano 

 
 


